
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 

«Спортивно-патриотический клуб 
«ВИТЯЗЬ»

(МБУ СПК «ВИТЯЗЬ»)

ПРИКАЗ

От 23.01.2026 г. № 10-о/д
г. Невьянск

О назначении лица, ответственного за хранение, 
использование и пополнение медицинской аптечки

В соответствии со статьями 8, 214, 216.3 раздела X Трудового кодекса РФ, приказом 
Минздрава РФ от 24.05.2024 г. № 262н «Об утверждении требований к комплектации аптечки 
для оказания работниками первой помощи пострадавшим с применением медицинских 
изделий», а также в целях обеспечения безопасных условий труда 

приказываю:

1. Признать утратившим силу приказ от 22.02.2024 № 19-о/д «О назначении лица, 
ответственного за хранение, использование и пополнение медицинской аптечки».

2. Утвердить состав аптечки первой помощи согласно Приложению 1 к настоящему 
приказу.

3. Установить количество аптечек первой помощи в составе двух единиц: одну 
разместить в здании по ул. Ракетная, 21 (кабинет инструкторов-методистов), вторую - в 
здании по ул. К-Маркса, 21 (кабинет администрации).

4. Назначить ответственным за организацию приобретения, хранения и пополнения 
аптечки изделиями медицинского назначения для оказания первой (доврачебной) помощи 
пострадавшим заведующего хозяйством Михееву Ксению Николаевну.

5. Ответственному лицу Михеевой К.Н.:
- организовать своевременное пополнение состава аптечки - по мере использования 

средств или по истечению сроков годности;
- не реже одного раза в полугодие проводить ревизию аптечки с записью в журнале 

регистрации и учёта использованных изделий медицинского назначения, предназначенных 
для оказания первой медицинской помощи.

6. Использование апт.ечки осуществлять в соответствии с правилами использования 
изделий медицинского назначения при оказании первой помощи пострадавшим

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

А.В. ШпаковДиректор

„ 1О«КИТЯЗЬ
С приказом ознакомлена:

Заведующий хозяйством
КОПИЯ
ВЕРНА

директора i 
вопросам 

к «ВИТЯЗЬ»
(Д.В.Биланенко)

----------------- —-

К.Н. Михеева


